



## 平成31年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成30年8月9日

上場会社名 株式会社 フジマック  
 コード番号 5965 URL <https://www.fujimak.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長  
 問合せ先責任者 (役職名) 管理本部長兼経理部長  
 四半期報告書提出予定日 平成30年8月10日  
 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(氏名) 熊谷 光治  
 (氏名) 佐藤 学

上場取引所 東  
 TEL 03-3434-7791

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成31年3月期第1四半期の連結業績(平成30年4月1日～平成30年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
31年3月期第1四半期	8,348	11.0	347	37.4	400	36.3	232	10.8
30年3月期第1四半期	7,523	△10.8	252	△31.4	293	△9.0	209	11.3

(注) 包括利益 31年3月期第1四半期 322百万円 (1.3%) 30年3月期第1四半期 318百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
31年3月期第1四半期	35.41	—
30年3月期第1四半期	31.95	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
31年3月期第1四半期	35,101	17,076	48.6
30年3月期	35,414	17,015	48.0

(参考) 自己資本 31年3月期第1四半期 17,076百万円 30年3月期 17,015百万円

(注) 『『税効果会計に係る会計基準』の一部改正』(企業会計基準第28号 平成30年2月16日)等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、前連結会計年度に係る数値については、当該会計基準等を遡って適用した後の数値となっております。

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
30年3月期	—	0.00	—	40.00	40.00
31年3月期	—	—	—	—	—
31年3月期(予想)	—	0.00	—	20.00	20.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

(注) 当社は、本日付(平成30年8月9日)にて公表いたしました「株式分割及び定款一部変更並びに配当予想の修正に関するお知らせ」のとおり、平成30年10月1日を効力発生日として普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行う予定であります。平成31年3月期(予想)の期末配当金は、当該株式2分割後の金額であります。従いまして、当初、平成30年5月15日に公表いたしました1株当たりの期末配当金40.00円並びに通期合計の40.00円に実質的な変更はございません。

### 3. 平成31年3月期の連結業績予想(平成30年4月1日～平成31年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	17,500	1.5	1,170	2.6	1,200	△0.8	840	△0.1	64.09
通期	37,500	△2.8	2,500	△7.9	2,600	△6.6	1,800	△8.4	137.34

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

(注) 当社は、本日付(平成30年8月9日)にて公表いたしました「株式分割及び定款一部変更並びに配当予想の修正に関するお知らせ」のとおり、平成30年10月1日を効力発生日として普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行う予定であります。平成31年3月期の連結業績予想における第2四半期(累計)及び通期の1株当たり当期純利益は、当該株式2分割後の金額であります。従いまして、当初、平成30年5月15日に公表いたしました第2四半期(累計)及び通期の1株当たり当期純利益128円18銭及び274円67銭に実質的な変更はございません。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

31年3月期1Q	7,136,000 株	30年3月期	7,136,000 株
② 期末自己株式数	582,793 株	30年3月期	582,793 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	6,553,207 株	30年3月期1Q	6,553,346 株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、P.6「2.その他 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	2
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用) .....	6
(会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示) .....	6
(追加情報) .....	6
2. その他 .....	6
連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	6

## 1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成30年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成30年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	9,276,113	11,250,614
受取手形及び売掛金	9,000,969	6,223,019
商品及び製品	2,879,914	3,077,513
仕掛品	124,071	82,842
原材料及び貯蔵品	1,137,201	1,364,142
その他	554,887	571,357
貸倒引当金	△7,894	△6,669
流動資産合計	22,965,263	22,562,821
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	5,468,745	5,411,218
減価償却累計額	△2,366,705	△2,342,912
建物及び構築物(純額)	3,102,040	3,068,306
機械装置及び運搬具	4,056,519	4,101,942
減価償却累計額	△2,965,030	△3,039,419
機械装置及び運搬具(純額)	1,091,488	1,062,523
土地	4,023,389	4,042,408
その他	1,778,231	1,808,055
減価償却累計額	△1,521,020	△1,523,648
その他(純額)	257,210	284,406
有形固定資産合計	8,474,128	8,457,645
無形固定資産	284,644	268,320
投資その他の資産		
投資有価証券	1,996,786	2,108,728
その他	1,792,068	1,802,387
貸倒引当金	△98,408	△97,904
投資その他の資産合計	3,690,445	3,813,211
固定資産合計	12,449,219	12,539,177
資産合計	35,414,482	35,101,998

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成30年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成30年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	10,032,100	9,487,120
1年内返済予定の長期借入金	691,904	641,699
未払法人税等	490,371	313,554
賞与引当金	560,557	279,836
役員賞与引当金	45,048	15,062
製品保証引当金	86,600	88,300
その他	1,369,648	2,244,013
流動負債合計	13,276,230	13,069,586
固定負債		
社債	1,000,000	1,000,000
長期借入金	2,690,306	2,552,353
退職給付に係る負債	109,808	106,642
その他	1,322,422	1,297,365
固定負債合計	5,122,536	4,956,361
負債合計	18,398,767	18,025,948
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,471,150	1,471,150
資本剰余金	1,148,365	1,148,365
利益剰余金	12,043,198	12,013,135
自己株式	△441,821	△441,821
株主資本合計	14,220,893	14,190,830
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	918,475	1,012,159
土地再評価差額金	1,727,010	1,727,010
為替換算調整勘定	149,336	146,050
その他の包括利益累計額合計	2,794,822	2,885,220
純資産合計	17,015,715	17,076,050
負債純資産合計	35,414,482	35,101,998

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年6月30日)
売上高	7,523,152	8,348,336
売上原価	4,797,613	5,445,492
売上総利益	2,725,539	2,902,844
販売費及び一般管理費	2,472,885	2,555,785
営業利益	252,653	347,058
営業外収益		
受取利息	1,114	1,330
受取配当金	13,307	16,938
受取手数料	5,033	3,626
受取賃貸料	9,133	11,794
為替差益	7,715	26,401
その他	19,726	7,368
営業外収益合計	56,031	67,460
営業外費用		
支払利息	10,797	9,087
その他	4,320	5,308
営業外費用合計	15,117	14,395
経常利益	293,567	400,122
特別利益		
固定資産売却益	10	136
その他	53	—
特別利益合計	64	136
特別損失		
固定資産除却損	492	21,609
固定資産売却損	4,216	—
投資有価証券評価損	—	12,750
特別損失合計	4,708	34,359
税金等調整前四半期純利益	288,923	365,899
法人税、住民税及び事業税	179,973	210,354
法人税等調整額	△100,441	△76,519
法人税等合計	79,532	133,834
四半期純利益	209,390	232,065
親会社株主に帰属する四半期純利益	209,390	232,065

## 四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年6月30日)
四半期純利益	209,390	232,065
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	95,305	93,683
為替換算調整勘定	13,669	△3,286
その他の包括利益合計	108,975	90,397
四半期包括利益	318,365	322,463
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	318,365	322,463
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

該当事項はありません。

(会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示)

該当事項はありません。

(追加情報)

「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 平成30年2月16日)等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、繰延税金資産は投資その他の資産の区分に表示し、繰延税金負債は固定負債の区分に表示しております。

2. その他

連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成30年5月15日に公表いたしました連結業績予想から修正は行っておりません。